necessitate, contrarium prosequendum iter esse putamus. Cum prorsus 

12 Leo XIII, Epist. Encycl. Depuis le jour, 8 Sept. 1899 : Acta Leonis XIII, XIX, 1899, 
p. 166. 

13 Cfr. Collectio Lacensis, praesertim: vol. III, p. 1018s. (Conc. Prov. Westmona-
steriense, a. 1859); vol. IV, 29 (Conc. Prov. Parisiense, a. 1849); vol. IV, pp. 149, 153 
(Conc. Prov. Rhemense, a. 1849) ; vol. IV, pp. 359, 361 (Conc. Prov. Avenionense, a. 1849) ; 
vol. IV, pp. 394, 396 (Conc. Prov. Burdigalense, a. 1850) ; vol. V, p. 61 (Conc. Strigoniense, 
a. 1858) ; vol. V, p. 664 (Conc. Prov. Colócense, a. 1863) ; vol. VI, 619 (Synod. Vicariatus 
Suchnensis, a. 1803). 
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in animo id insideat, quod magis natura et dignitate hominis dignum 

sit, ardentius acquirendum est id, quod animum colat et omet, ne miseri 

mortales similiter ac eae, quas fabricantur, machinae, algidi, duri et 

amoris expertes exsistant.141 

Quibus perspectis atque cogitate perpensis rebus, certa Nostri mu

neris conscientia et auctoritate haec, quae sequuntur, statuimus atque 

praecipimus. 

1. Sacrorum Antistites et Ordinum Religiosorum Summi Magistri 

parem dent operam, ut vel in suis Seminariis vel in suis Scholis, in 

quibus adulescentes ad sacerdotium instituantur, hac in re Apostolicae 

Sedis voluntati studiose obsequantur omnes, et hisce Nostris praescrip

tionibus diligentissime pareant. 

2. Paterna iidem sollicitudine caveant, ne qui e sua dicione, novarum 

rerum studiosi, contra linguam Latinam sive in altioribus sacris disci

plinis tradendis sive in sacris habendis ritibus usurpandam scribant, 

neve praeiudicata opinione Apostolicae Sedis voluntatem hac in re 

exténuent vel perperam interpretentur. 

3. Quemadmodum sive Codicis Iuris Canonici (can. 1364) sive De

cessorum Nostrorum praeceptis statuitur, sacrorum alumni, antequam 

studia proprie ecclesiastica inchoent, a peritissimis magistris apta via 

ac ratione congruoque temporis spatio lingua Latina accuratissime im

buantur, hanc etiam ob causam, ne deinde, cum ad maiores disciplinas 

accesserint ... fiat ut prae sermonis inscitia plenam doctrinarum intelle

gentiam assequi non possint, nedum se exercere scholasticis illis dispu

tationibus, quibus egregie iuvenum acuuntur ingenia ad defensionem' 

veritatis.15 Quod ad eos quoque pertinere volumus, qui natu maiores 

ad sacra capessenda munia divinitus vocati, humanitatis studiis vel 

nullam vel nimis tenuem tradiderunt operam. Nemini enim faciendus est